

## جمهوری آذربایجان و ارمنستان برخورد متفاوتی نسبت به حل بحران قره باغ نشان می دهند

دیدار روسای جمهوری مثبت و سازنده بوده و آنها درباره برخی مسایل به پیشرفتهایی رسیده اند و در عین حال راجع به دیگر مسایل نیز از اختلاف نظر آنها کاسته شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جمهوری آذربایجان و ارمنستان هنوز هم نسبت به حل بحران قره باغ برخورد متفاوت نشان می دهند. نوروژ محمداف مسئول بخش روابط بین المللی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه گفت: مذاکرات روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در زوریخ نشان داد که به رغم حصول پیشرفتی در مساله تنظیم مناقشه قره باغ، طرفها در باره حل بحران مذکور هنوز هم دیدگاههای مختلفی دارند.

به گفته محمداف، نتایج این دیدار حاکی از آنست که روند مذاکرات باید ادامه داشته باشد و این امر برای حل بحران مذکور ضروری است. مسئول بخش روابط بین المللی نهاد ریاست جمهوری معتقد است که بحث در باره حصول پیشرفت محسوس زود است.

متیو برایزا رییس آمریکایی گروه مینسک ضمن تشریح نتایج مذاکرات روسای جمهوری دو کشور در زوریخ گفت: الهام علی اف و سرژ سرکیسیان درباره برخی نکات اصول اصلی مذاکرات به تفاهم نزدیک هستند.

برایزا افزود: دیدار روسای جمهوری مثبت و سازنده بوده و آنها درباره برخی مسایل به پیشرفتهایی رسیده اند و در عین حال راجع به دیگر مسایل نیز از اختلاف نظر آنها کاسته شده است.

28 ژانویه الهام علی اف و سرژ سرکیسیان روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای حل مناقشه قره باغ در زوریخ دیدار کرده اند.

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از

ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.

بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.

از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.